
Baie de La Corne

Lac Malartic

Rivière Harricana

Rang I

Rang II

Rang III

Rang IV

Rang V

Cadastre du canton de La Motte
Cadastre du canton de Malartic

5950 6253

45

524745 58

6157

57

56-P

62

54

40

43

41

45

44-P

49-P 55-P

51-P

56-P

51-P 54-P 60-P

52-P

46-P 48-P

62-P

56-P 61-P

47

39

43-P

41

42 44-P

55-P

46-P 50-P

39

42-P

42-P

49-P

54-P

53-P

61-P

47

42-P

48-P

56-P

43-P

57-P

43-P

41-P

49-P

55-P

46-P 46-P

46-1

39

40-P

50-P

57-P

40-P40-P

42-P

41-P

41

41-P

42-P

51 52-1 55-P

50-3

50-2

4 570 792

Rang
 du

 La
c

Rang du Lac

3e-et-4e Rang Ouest 3e-et-4e Rang Ouest

Chemin 
Henri-Gareau

Chemin de la 
Baie

1er-et-2e Rang Ouest

1er
-et-

2e 
Rang

 Oues
t

Rang V

Cadastre du canton de La Motte
Cadastre du canton de Malartic

Rang IV

Rang III

Rang II

Rang I

Rang X

Rang IX

6

86

9

9

7

87

8

8-P

5

7

8

8

7

7

16

17

14

11

15

11

12

13

37

13

13

21

36-P
28

33

18

15 25

29 30

21

30

29

18

10

13

27

26

10

16

34

15

14 23

14

33

1714

29-P

302712

12

12 20

32

16
33

26

35

29

10

40

22

34 36

15

32

14

36
10

38

13

37

3534

35

5P

6-P

25

7-P

7

31-A

23

13

11-P

36

16-P

24

10-P 13-P

18-P

35-P

22-P

26-P

17-P

9A

28

17

31-P

24-P

11-P

17-P

27-P

19-P

20-P

36A

19-P

19-P

28-A

8

11-P

14

9-P 12-P

34

24

38

34

31-P

24

16

28-P27-P

8-P

23-P

16-P

10B

37

15-P

6-P

38

33

39-P

11-P

35

9-P

22

38-A-P

32-A-P

9-P

21-P

23B

31

26-P

12-P

30

8-P

21B-P

9-P

24B

6-P

16 21

37-P

25-A

9-P

14

20-P
10-P

24A

10-P

6-P5-P

25-B

9-P

9-P

40-P

12B

22B

20-P

23A

32-A-P

22C-P

11B

17
32

18-P

25-P

13

23

10A

24

11A

19-P

9B

23

16-P15-P

21-P

31-P

5P

39-P

21A

33-23-P

41-P

26-P

25-P

39-P

30-B

15-P

20-P

23-P
30-D

39-P

15-P

9B

22

12A

15-P

15-P

B

22A

9-P

10

30-C

18-P

12-P

22

22-P

31-B

33

36A

35

41-P

40-P

33-P

Ro
ute

 10
9

Chemin Saint-Luc

Chemin de la Baie

Côte du Mille

Ch
em

in 
de

 la
 M

ine

Chemin du Quai

Chemin des Berges

Ch
em

in 
du

 Po
rta

ge

Chemin de la Rivière-Cadillac

Chemin de la Pointe-aux-Goélands

Route 109

Chemin Saint-Luc

Ro
ute

 10
9

Route du Nickel

Chemin du Quai

Ch. 
des Noisetiers

Lac Malartic

Lac Kergus

     Lac 
Parguière

Baie de La Motte

Baie du Canal

Ruisseau Parguière

Rivière                                                                                      Harricana

Baie Lizotte

Riv
ièr

e  
    

    
        

     
    

C a
dil

lac

26

Bande de 15 m

Bande de 15 m400 m

400 m

Bande de 15 m

Bande de 15 m

500 m

1 320 m

330 m

Bande de 15 m

Bande de 15 m

250 m

250 m

Bande de 15 m

Bande de 15 m

Bande de 15 m

LA MOTTE

LA CORNE

MRC DE VALLÉE-DE-L'OR

C

D

E

A
B

304

304

298

299

304306
305

305

304301

302

301306
304 298

313
303303

308

304
302

297

305304302306319

304

305
295

296

306

304
296309

305306

307

305

295

296
306

306308 306 302 296 296

306

311

309

305
302297

298302 299
308308

303
304

307
305296

306
306

306

291

298298
301

312

307 308

306
304

298295306 306 299291
298

302308

311

304

295
298298304 303304306

291
297

314 296
303

296297297

313
305

304 304
306297 294

297301

302
295

306306

307
303

305305 304303

306

293 304

296 292

294
296295

309

296 302307297 298 338

295305 294
307

304
304

298 299294
305

299 306
311

296

306

306294

307
295305295

304

377

308
305

306297296
304304304

323

304301 306304

318
303 304303301309

302

318
316318

303
301301

295
314 313

302304

309
306

305
299

313317
313

303

327

302 304 302305

312

315

304308296

309
314314302

298
315 328

307309
299

307 307307313

319

300

310

32
0

33
0

340

35
0

360

37
0

300

310

32
0

300

320

300

300

310

330

31
0

320

30
0

310

300

330

320

310

310

310

310

300

32
0

310

310

320

30
0

310

320

310

310

30
0

310

320

310

300

32
0

310

300

33
0

330

32
0

34
0

320

300

330

300

320

320

32
0

310

31
0

330

32
0

30
0

310

32
0

310

31
0

310

300

300

300

310

310

320

310

310

310

32
0

310
310

310

320

300

320

330

296

296

306

307

302305

304

302

302302

301

304

316
305

291

291

314

299

297306

302

313

298

301

294 297297

303318

297

296

318

297

316
313

321

314303
306

299296296

0 1 000500 mètres

´
1:20 000

Chemin des 

Noisetiers

Route 109

18-P

19-P
20-P

21

Rang I

Lac Malartic
Bande de 15 m

Bande de
± 100 m

Bande de 15 m

300
307

Lac Malartic
(Baie de La Motte)

25-P

26-P

27-P

24

28-PRang II

Chemin de la Baie
170 m

Bande de 15 m

Bande de 15 m
300

310

320

300
302

Ch. de la Pointe-aux-Goélands

Ch
. d

es 
Be

rge
s

Lac Malartic

38 39-P

37-P

Rang I (CT de La Motte)

Rang X (CT de Malartic)

55 m
Bande de 15 m

Bande de 15 m
Bande de 25 m

300

300

1er
-et

-2e
 Ra

ng 
Oues

t

65-P

55-P

56-P

Rang II

Lac Malartic

Bande de 15 m

Bande de 15 m

Bande 
de 15 m

30
0

310

32
0

310

306

311

307

Ch. Henri-Gareau

3e-et-4e Rang Ouest

Ch. de la Baie

54-P

55-P

53-P

56-P

Rang III

Lac Malartic
(Baie de La Corne)

Bande de 15 m

300

300

300300

296 292

296 302298
A    Chemin des Noisetiers B    Chemin de la Baie C    Chemin de la Pointe-aux-Goélands D    1er-et-2e Rang Ouest E    Ch. Henri-Gareau/Ch. de la Baie

0 250125 m

0 500250 m

0 250125 m0 250125 m0 250125 m
1:6 500 1:6 500 1:6 500

1:12 000

1:7 500

PÉRIMÈTRE URBAIN

LIMITE MUNICIPALE

Hors de l'usage auquel il est destiné, ce document n'a aucune valeur.

RÉALISATION

CARTOGRAPHIE

MRC d'Abitibi

Stéphane Vachon, Tech. en géomatique

MRC D'ABITIBI

DATE Mars 2012

AVIS DE MOTION

ADOPTÉ LE

ENTRÉ EN VIGUEUR LE

Sources : - Ministère des ressources naturelles, BDTQ (1994)
                - MRC d'Abitibi, matrice graphique numérique, 2012
La localisation et la délimitation de la zone à risques d'inondation ont été établies à partir :
                - Des cotes de crue contenues dans le rapport technique du Centre d'expertise hydrique du 
                  Québec No. PDCC 08-L04, Juin 2002

DÉLIMITATION DE LA ZONE INONDABLE 
DU LAC MALARTIC

SECTEUR LA MOTTE ET LA CORNE

RÈGLEMENT NO. 118 MODIFIANTLE SCHÉMA D'AMÉNAGEMENT ET
DE DÉVELOPPEMENT RÉVISÉRÈGLEMENT NO. 109

MÉTADONNÉES Projection carto : MTM Nad83 Fuseau 10

ZONE À RISQUES D'INONDATION

PLAN D'EAU

CADASTRE

RUISSEAU INTERMITTENT

POINT COTÉ (en mètre)

COURBE DE NIVEAU (équidistance de 10 m)

350

RÉSEAU ROUTIER PRINCIPAL

RUISSEAU PERMANENT

8 juin 2011

14 mars 2012

15 mai 2012


